4

АДМИНИСТРАЦИЯ
   города Волгодонска Ростовской области

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска
(внеплановое)
18  февраля 2022 года                                                                                                                            № 2

Администрация города Волгодонска Ростовской области

Председатель:                С.М. Макаров  – глава Администрации города Волгодонска
Секретарь:                 Т.В. Федорова – ведущий специалист ГО МКУ «Управление ГОЧС города  Волгодонска»
Присутствовали:	члены КЧС и ПБ города и приглашенные – ____ чел. (список         прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О сложившейся обстановке на границе Ростовской области с республиками ДНР и ЛНР.

СЛУШАЛИ:
- Макарова Сергея Михайлович - главу Администрации города Волгодонска – о сложившейся обстановке на границе Ростовской области с республиками ДНР и ЛНР.                    О необходимости принятия и размещения беженцев с республики ДНР и ЛНР.

РЕШИЛИ:
            - утвердить решение КЧС и ПБ города от 18.02.2022 № 4 «О размещении беженцев на территории муниципального образования «Город Волгодонск».

Председатель КЧС и ПБ города Волгодонска                                                                 С.М.  Макаров

[bookmark: _GoBack]Секретарь КЧС и ПБ города Волгодонска                                                                         Т.В. Федорова

АДМИНИСТРАЦИЯ
города Волгодонска Ростовской области

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска

РЕШЕНИЕ № 4
18 февраля 2022 года                                                                                                  протокол № 2

О введении режима повышенной готовности

В связи со сложившейся обстановкой на границе Ростовской области с республиками ДНР и ЛНР с целью недопущения возможной чрезвычайной ситуации и паники среди населения Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШАЕТ:
1.  Привести органы управления города  в режим повышенной готовности.
	2. Для руководства и организации проведения мероприятий по приему беженцев  и предотвращения возможных ЧС собрать оперативный штаб. Состав штаба определить составом членов Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Волгодонска.
  	3. Начальнику МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» (О.Л. Растегаев) довести данное решение до должностных лиц Администрации города, руководителей служб по обеспечению мероприятий гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций города немедленно.
	 4. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по строительству  председателю Эвакуационной комиссии города  Ю.С. Забазнову совместно с директорами МАУК ДК «Октябрь» Н.А. Голинской и МАУК «ДК им. Курчатова» Н.В. Храмцовой привести в готовность пункты временного размещения в МАУК ДК «Октябрь» и МАУК «ДК им. Курчатова», организовать всестороннее обеспечения беженцев.
            5. Начальнику ОВМ МУ МВД «Волгодонское» Т.Ю. Поповой организовать временную регистрацию прибывших граждан и установление личности при отсутствии документов.
	6. И.о. зам. главы Администрации города Волгодонска по экономике Н.И. Тищенко определить места расселения беженцев и обеспечить работу инфраструктуры мест размещения беженцев.
7. Начальнику отдела по взаимодействию с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений А.А. Елисееву совместно с заместителем начальника МУ МВД России «Волгодонское»  руководителем службы охраны общественного порядка А.В. Малюгиным:
	7.1 Обеспечить общественный порядок при проведении мероприятий по приему беженцев.
             7.2 Организовать выделение необходимого количества экипажей ГИБДД, ППС и пеших патрулей для организации охраны общественного порядка.
             8. Зам. главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба совместно с начальником управления здравоохранения города – руководителем медицинской службы города С.Г. Заболотских:
             8.1  Организовать оказание медицинской помощи и обеспечение медикаментами и прием пострадавших беженцев в лечебные учреждения города;
         8.2 Организовать в пунктах временного размещения фильтры для обследования прибывших граждан на наличие заболевших короновирусной инфекцией для дальнейшего направления в госпиталь;
          8.3 Заключить договоры на поставку медикаментов с аптеками города Волгодонска.
          9. Зам. главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба организовать в пунктах временного размещение психологическую помощь.
           10 Зам. главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба совместно с начальником Правового управления Администрации города Волгодонска                   Н.М. Копылковой проработать вопрос о раздельном размещении родителей и несовершеннолетних детей при госпитализации в случае заболеваний.
          11. Начальнику отдела бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска                 Е.Т. Быкадоровой и директору ДТ и СР города Волгодонска А.А. Пашко проработать вопрос о выдаче «подъемных» денежных средств прибывшим беженцам.
            12. Зам. начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области - главный государственный санитарный врач в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах С.А. Емельяновой произвести санитарно-эпидемиологическое обследование пунктов размещения и гостиниц, предназначенных для приема беженцев.
           13. Зам. главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба совместно с начальником МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» О.Л. Растегаевым и начальником отдела пресс-службы С.М. Черноусовой разработать инструкцию и речевые шаблоны по работе с беженцами.
	14. Начальнику отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска  руководителю службы первоочередного обеспечения    В.Н. Калининой организовать питание беженцев в пункте временного размещения и обеспечить беженцев не продуктовыми (хозяйственными) товарами первой необходимости.
            15. Зам. главы Администрации по городскому хозяйству В. И. Кулеша совместно с директором МУП «ГПТ» П.Н. Бузуверову организовать встречу и транспортировку прибывших беженцев в места размещения.
           16.Начальнику отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска      И.А. Рубцовой организовать обучение волонтеров по работе с прибывшими беженцами из числа сотрудников Администрации города Волгодонска и привлеченных лиц.
             17. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ПБ города Волгодонска                                                               С.М. Макаров

Лист присутствующих (приглашенных) участников заседания
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
 и обеспечению пожарной безопасности города Волгодонска
Дата: 18.02.2021	                Место проведения: зал заседаний
Время проведения: 20.00                              Администрации города Волгодонска,
                                                                         ул. Советская, 2
		№
п/п
	ФИО
	Должность
	Отметка о присутствии

	1.
	Макаров  Сергей
Михайлович
	Глава Администрации города Волгодонска – председатель комиссии
	+

	Члены комиссии:

	2.
	Кулеша Вадим Иванович
	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
	+

	3.
	Забазнов Юрий
Сергеевич
	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству
	+

	4.
	Растегаев Олег
Леонович
	Начальник муниципального казенного учреждения «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	+

	5.
	Детюк Роман Анатольевич
	И.о. начальника Волгодонского пожарно-спасательного гарнизона  (по согласованию)
	отпуск

	Секретарь комиссии:

	6.
	Федорова Татьяна
Владимировна
	Ведущий специалист гражданской обороны отдела ГО, защиты населения и территории муниципального казенного учреждения «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	+

	Члены комиссии:

	7.
	Авдеев Денис
Сергеевич
	Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области
	отпуск

	8.
	Аносян Александр
Сергеевич
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области - главного государственного санитарного врача в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах
	больничный

	9.
	Маркулес Алексей Михайлович
	Директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства»
	+

	10.
	Голохвастов Михаил
Александрович
	Директор филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Волгодонске (по согласованию)
	-

	11.
	Дзагоев Александр
Федорович

	Заместитель генерального директора – главный инженер ООO «ПРОМЭЛЕКТРОСЕТЬ»
(по согласованию)
	+

	12.
	Заболотских Светлана Гарриевна
	Начальник Управления здравоохранения
 г. Волгодонска
	-

	13.
	Калинина Валентина
Николаевна

	Начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска
	+

	14.
	Чернов Артур Владимирович
	Председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска
	Ростов команлдировк

	15.
	Малюгин Андрей
Викторович

	Заместитель начальника полиции Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Волгодонское» (по согласованию)
	-

	16.
	Попов  Юрий
Владимирович
	Директор муниципального         унитарного предприятия «Волгодонская городская электрическая сеть»
	+

	17.
	Радыгина Тамара Сергеевна
	И.о. директора муниципального унитарного предприятия «Водоканал»
	+

	18.
	Романенко Евгений
Иванович
	Главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Волгодонская тепловая генерация» (по согласованию)
	+

	19.
	Самсонов Андрей
Валерьевич
	Начальник центра МЦТЭТ г.Волгодонска, Ростовского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
	-

	20.
	Тихомиров Роман
Витальевич
	Начальник отдела по организации транспортного обслуживания муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства»
	-

	21.
	Усов Анатолий
Викторович
	Директор муниципального казенного учреждения «Департамент строительства»
	+

	22.
	Тоцкий Сергей Анатольевич
	Директор филиала АО «Донэнерго» Волгодонские межрайонные электрические сети (по согласованию)
	отпуск

	23.
	Самборский
Сергей
Владимирович
	главный инженер ООО «Волгодонские тепловые сети» (по согласованию)
	-

Приглашены:

	24.
	Бугай Александр Михайлович
	начальник отдела муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска
	+

	25.
	Поцелуев Александр Николаевич
	ВрИО начальника Волгодонского пожарно-спасательного гарнизона
	+

	26.
	Орлова Ирина Владимировна
	И.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами
	+

	27.
	Тищенко Наталия Ивановна
	И.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике
	+

	28.
	Ладанов Сергей Николаевич
	председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска
	+

Примечание: в соответствии с пунктом 6.2 Положения о комиссии заседание комиссии правомочно, т.к. в нем принимают  участие более половины состава: из 23 членов комиссии присутствуют 12 человек (55%).

Секретарь комиссии КЧС и ПБ города Волгодонска                                            Т.В. Федорова